tur : & per pedes funibusadligati, per vicos & plateas, & pra>
cipitia Civitatis trahuntur.

VI. Cum que in his abundancias exultarent , & in Christí

laudes incessanter ora resolverent , Preses eífcratus fecit eos

publice iapidari. lili tamen hilari vultu, & confortato in Deo
spiritu , lapidum jadus tolerantes , Christum Jesum incessan-

ter confitebantur. Videns autem Judex Sandos Martyres tor-

mentis superari non posse
,
jussit eorum capita amputari.

VIL Igitur Sandi Martyres pro Christo decollati , de ty-

ranno gloriosam vidorix palmam adepti sunt. Non tamen sac-

vi Judicis satiata est crudelitas , sed quos vivos superare non
potuit ,

puniré voluit vel defundos. Nam cum sacra eorum
cor pora inhumata in campo relida canibus essent , & illaesa

perseverarent , saxorum molibus adligata in medio mari de-

mergi fecit , ut piscibus esca fierent , & ChrLtianis reliquia-

rum solatium adimeretur.

VIII. Omnipotens tamen D^us , cui de Sandis suís preci-

pua cura est , sicut illos in terris vidores fecic , ita & in marí

gloriosos ostendit. Non enim tam celeriter sacrilegi ministrí

judici qu# prseceperat fada esse nuntiarunt
,
quin celerius cor-

pora quae in profundo mari teneri credebantur , ad litus filis-

sent reversa.

IX. Audientes autem fideles tantum divinas bonitatis rni-

raculum , illuc concurrere : & cum ingenti gaudio corpora

Sindorum coiligentes , ibi circa litus sepelierunt : ubi postea

in eorum honorem Ecclesia construda est, in loco qui adhuc

vulgo ad Santtos vocatur. In quo debita veneratione cultuí

quieverunt , usque ad témpora Joannis hujus nominis secundí

Lusitanorum Regís: qui eorum corpora ad augustiorem iocum

transferenda curavit.

EPIS-
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EPÍSTOLA potamii ad athanasium,
ab Arrianis (impetitum) postquam in Concilio

Ariminensi subscrtpserunt.

Ex Tom.%. Spicilegii Acbery, Parisiis edito ¿itf.1723. pdg.299"

Domino Fratri gloriosissimo ac bcatissimo Athanasio

Episcopo Potamius*

TAnti carceris fossa crudam illuviem damnabilis officinae

coacervatam
, (1) ut redé conscribis, exordium & ster-

coris cruento de foetore cadaverum mortuorum
,
quse magís

manus potuisset igneis virtutibus extricare vel radere , nisi illa

tua castis de exilio capitis coronati perennata titulis exclusissct

haeresis sedam anathema maranatha ? Adrisisti , inquam , nobis

catholicá virginitate perfestus
,
jugulando pérfidos , damnando

perjuros , corruptas adulterio mentes ambiguas , maledidi pe-

coris libidinoso commercia veneno damnabiliter sarcinata, unius

fidei romphaeá feriente vicisti. Jaceat serpens , & térra qux il-

lum susceperit purulento veneno nigrescat : jaceat serpens coe-

lesti idu damnatus : jaceat serpens sanguíneo horrore contac-

lus: jaceat serpens eliso luminum sinu , trisulci cris patefadá

sentina vomat , defluat , torqueatur culparum audor , cui par-

vum fuerat quód Protoplastum seternkate privaverat , nisi &
contra Salvatorem hydrá virosior prorupisset. Separare voluit

Dominum nostrum Jesum Christum
,

quar.i Verbum Chrisri

posset incidere , substantiac fíbula concatenatá Trinitatis única-

te , ut ait : Ego & Pater unum sumus. Et Qui me videt
y
videt

& Patrem. Et : Ego in Patre , & Pater in me. Et : In principio

erat

(í) Coacervatam) Nihil est hac sententiá obscurius ; ferri lamen ut-

cumque potest sic , ut edimus \ sed in priore edkione legebatur coacerv.a-

ta , & infrá qu<z mctgis manu. Mox placuit horrore contaBus , ubi erat

horrore contraSfus. Cetera ne Hercules quidem ipse purgaret , nec satis

video quid in causa fuerit , cm tam fcedam epístolas vecsionem Acheiius
ediderit. De ta Barre.
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eral Verbum , £? Verbum erat apud Deum , & Detts erat Ver-
hum. Lanío truculentus

,
parricida desertor 4 miluinis , ut reor,

unguibus , vel dentibis maié sanis , si potuisset , tentavit scin-

dere.

Et post hxc quid opposuero blasphemiis ? Qui me misit , in-

qúiunt , m.ijor me es\ Ex quo genitus est Pater ? utique quia fi-

lius confitecur ; major ergo quia Pater filio ? Ordo prxponirur,

non substantia separatur. Quid ad hsec dicis , adulter infamis?

Bcnh quod te antiquitas Patrum in Synodo sa nclioii , volunta-

te vipérea impune virositatls inflatá, castis etiam te transfixerc

missilibus. Nam & hic docetis calumniandi pedicas prceten jis-

se
,
quód Salvator ait : Non ,veni opera mea faceré , sed ejus qui

msit me. Quid dicis , serpens ? Numquid in hac luce tenebras

infundís simpiici huic professioni
\
quam quxstiunculam pu-

tanr. Tempus in causa est ; Salvator apud homines , quia lio-

minu¡n corpus induerat , videbatur in corpore ; ideo dixit : Non
veni faceré opera mea , hominis in se negavit officia ? Clamat
ergo, ut illam ordinatorem in se praedicet

,
quem in se sibi

meminit auítoreai Patrem ; quia films sequitur vocabulo , ita

major est ille qui prxvenit ., sed & mittentis & mlssi , quia tres

unnm sunt , de divinitatis unitate una substantia est : Ego & Pa-

ter unum sumas. Et : Qui me videt 4 videt & Patrem. Et ipse

Salvator ad Apostólos: Tanto tempore , inquit, vob'ucum sum, <S?

Patrem non nostisi

Dicunt etiam, quod in Hbris dominícis substantia numquam
videatur esse conscripta. Redde quod involaveras, furacissime

tentator: ecce vinceris confutare de substantia 5 etenim boní

cíamant Sanclorum antiqui greges Prophetarum tota prxco-

n:a, ut ait; vocem substantia á volatilibus Cseli usque ad pe-

cera expaverunt , & vociferabantur : Et dabo Hierusalem in

transmigratiGnem. Ecce cum Christus Deus anteriori de popu-

lo minime esset auditus , tabefaftis commanentibus Hieroso-

ly.nx columnx ceciderunt. Ecce miser , adhuc licet una Deí

sententia sufficere debuit
,

quod Propheta san&us intonuit:

Si stetissent in substantia mea , & audissent sermones nieos , &
docuisseni popnlum meum , avertissem eos a mulis studiis eo-

rum. Ecce hic feiix de substantia infeücibus populis prorupit

auditus , ut & Propheta ex persona Adas Christum requirat in

la-
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1

lacrymis : ínfixus sum , inquit , ip limo profundi , & non est

substantia. Sciiicet quia necdum Patris substantia apud Cliris-

tum in carne convencrat. Sicut & Ule Evangelista, cum vasta-

tis rebus Iuxuriosé vivendo perdidit omnem substanriam suam,

ut San&us Dei Vares scripsit : Spiritus Dei ejfugiet ficíum, Inde

ergo substantiam perdidit
;
quia per luxuriam sanctitate caruir,

si tibí sufficit, dixit
,
quibus si jam palpitas, pieria sunt otr¡-

nia : si adhuc torqueris , intendo , scriptüm legímus: Congre-

gavi enim aurum , atque argentum , & substantiam Regum , & regio-

num. Haec est illa substantia
,
quam Propheta meminit dicens*

Semei iocutus est Deus , dúo bcec attdivi. In una quippj voce dúo
haec audisse se Propheta testatur , ut ait David: Lingua mea ca-

lamus scriba?. Ut enim calamus denticulorum subdivísa aequalC-

tate ducitur , & radiis consonantibus expeditur , ita Salvator

indivisibili connexione cum Parris operibus unitatur. Quod
enim Pater dixit , filius exclamavit , & quod filius loquutus est,

Pater ífitplevit;

Mérito inquit , semel loquutus est Deus , dúo hasc audi-

vi. Düx personas unura tulere judiciüm , ut in decálogo una
sententia dupiiees tabulae conscribuntur. Obmutescat hacresis

aeterno silentio pra:iamnata , divinis i£tibus caesa , barathro

tartarisque deposita. Sola semper cum laureis suis virgo puér-

pera, Deo una , nobis columba fecunditate numerosior , usque
ad nubes Coeii caput coronaturn attollat. Sit benedicta cum
populis Trinitatis unitate consegregata justissimis ; cujus laude

plena est , á nunc & in «terna semper sxcuia saeculorum beati-

ficet Pater & Filius & Spiritus Sandus.

Tom. XIV. Ce VIL
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VIL

PASSIQ S. IRENM FIRGINIS
&? Martyris*

Ex veteri Breviario Eborensi , sub die

20. OElobris*

LECTIO L

TEmpore quo in Lusitania dynasta inclitus atque Christía-

mssimus Castinaldus vir nobilis Cassiíe
f
dominabatur

apud Nabantiam insigne Scalabitani conventus oppidum : Ire-

na virgo San£Umonialis, genere nobilissima , forma pulcher-

rima , mortem pertulit corporalem pro castitatis integritate,.

super ripam Nabanis rluminis anno sexcemisimo quínquagesi-

mo tertio ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi : cujus

fides jam sparsa longe latéque firmiter tenebatur. Hxc virgo

erat púdica, pia ,. simplex , humilis
,
jejunatrix* oratrix assi-

dua ,, & ín omni Dei obsequio devotissima.

II. Remigius namque do&issimus & religiosissimus Mona-
chus , eam ram Utreras quam mores docuerat : sub gratia no-

bilium parentum ejus Hermigii & Eugenix, & Abbatis Selii,

qui frater Eugenias Matris ipsius virginis cxtitit , & in Coeno-
bio magno Beatas Virginis Marías degebat , cum quinquagin-

ta círcíter Monachis, ín Coenobio juxta torrentem qui dicirur

Ejfon
,
quia fit sine fonte , & sinuose labens in Nabanem des-

cendir. Supra quod Coenobium verstis Aquilonem , in loco

plano & eminenti eranc pradicli Casttnaldi Palada, cum oppi-

do pulcherrimo y di&o Nabantia , distante á
. íiuvio jactu lapi-

dis uno , vel mi ñus.
III. Infra id oppidum super Nabanem Sanda degebat Ire-

na cum castissimis Virginibus, quarum duae sórores patiis ejus

erant, videlicet Casta & Julia , quae ibi postea fuerunt sepul-

tíe ín singulis lapidéis monumentis. San¿ta vero Irena ex eo

claustro semel in anno , in festo Beati Petri , cum ceteris Vir-
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ginibus, orationis causa, exire consueverat ad ipsius Aposto-

Ji Ecclesiam, qua: juxra Castinaldi Palatia opere Iaudabili erat

ardificata, & San&orum plena rellquiis: ad quam nobiiissimus

Castinaldus cum proceribus suis , & familia , & loci inco-

lis veniens divina officia pene quotidie audiebat.

IV. Hic autem Princeps habebat filidm unicum óptima:

indolis adolescentem Britaldum nomine, qüi audita prius Sanc-

xx Irena: pulchritudine
,
qtium semei eam íh Ecclesia vidisset,

mi se re ex amore ejus angustiar! coepit: ob divinum tamen ti-

morem & parentum Virginis, & Abbatis Sel i i reverentiam,

non est ausus vim amoris sui detegere : sed tarendo more
amantium argrotavit. De cujus xgritudine parentes ejus supra

modum anxii , diversorum undique medicorum opem quacre-

bant. Qui diversas morbi causas proferentes , sed verum mor-
bum minime perpendentes, nullum xgritudini ejus adferebant

remedium.

V„ Hujus xgritudinis causam quum divina revelatione

San£ta Virgo Irena cognovisset , causa pietatis & humanitatis

ad eum perrexit, & sola solum sic affatur: Frater mi., hxc in-

flrmitas non est tibí ad mortem , sed ut Dei misericordia salu-

tem consequaris , si ea qua: oculi tui male concupierunt, ne-

quáquam ultra concupiscas. Ad hxc ille: Scio, Inquit
, quod

noris qua detinear argritudine. Sic etiam noscas
,
quod si ex ea

morlar, vei me spreto aiium preposueris, ego ipse vel aüus
pro me gladio percutiet , ut ultra non vivas. Ad qux illa:

Absit , ait , á me, frater , ut tuam vel alterius nefandam im-
quam compleam voluntatem. His di&is, eoque consolato , im-
positisque ei manibus cum oratione , reversa est ad claustrum

suum. Ule vero statim restitutus est sanitati Sanóla: Virginis

Irenx precibus. Quare parentes ejus in Irena: Virginis gra-

tiam , collegium illud Virginum in majori honore habuerunt:

illud muneribus & privilegiis amplius honestantes.

VI. Post rem hujuscemodi transa&o biennio , intravit Sata-

nás in Remigium Monachum Sanche Irena: magistrum,& inamo-
rem Sandx Virginis tam acriter viscera ejus extorruit , ut de-
posito pudore , cam impudice compellaret. A qua quum gra-
viter esset increpitus, diabólico repletus furore perversóque
ingenio , maléfica: herba: suecum illi clam in potum dedit.

Ce 2 Qua
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Qua potione , virgo incorrupta

,
paulatim praegnantí símilís

intumuit : & infamias nota non caruit. Illa mirabatur , nesciens

quod sibi accidisset
, puiorem tamcn suum & famam Domino

commendabat.

VIL Hsec quum Castinaldi filius audísset , motus zelotypia

regavit quendam de amicis milítem, ut eam interficeret, & in

numen projiceret. Qui miles protlnus ilii insidiatus
y
quum for-

te post matutinas laudes, sub dlei crepusculum ad ripam flu-

minis orantem , suamque innocenríam Deo commendantem ads-

pexisset , irruens obrurabit pannis os ejus , & exutis vestibus

praeter rnelotam gladio confodit guttur eius: necatamque pro-

jecit in fluvium. Protinus tamen pcenitentia dudas ¿ una cum
Remigio Monacho Romam adiit , & ambo sub poenltentia

obierunt. Sanftum vero Virginis corpus per Nabanem h Oze*

cb.irum fluviátil , & ex eo in Tagum prolapsum est , doñee per-

venit ad montem qui Scallahis castrum nuncupatur.

VIII. Mane autem fado, quum non fuisset inventa, universí

existimabant íjlamprác facti verecundia can aitquo fuglsse ho-

iTdne
,
quem sibi stupro conciliasser. Deus vero noiens eos in

tam sinistra suspicione permanere, Abhati SeHo qua: coñtige-

rant revelavit. Quibus cognitís ¡He gavisus v4de mixta tristi-

tia cum lsetitia rem divulgavit, & statim cum Monachis* & pro-

ceribus,& plebe numerosa frena ad loeum praedídum.. Tune
Tago ab immensa illa vorágine Dei virrute ad sese eolledo,

ibi ex una parte apparuít solum quasi árida térra, ubi iénven-

turn est Virginis corpus, divinitus in apiissimo locatum se-

pulcro.

IX. Cumque de loco ilio moveri non poss:t , intellexerunt

Deo placuisse, eam ibidem sepeliri. Honorifice igitur & cum

irraanis laudibus sanct'ssimum corpus ibi sepellierunt : toilenres

car;i]]orum & mcldt* reliquias. lilis autem alveum egressis,

Tagas expansis desuper aquis, magna cundorurn admiratione

adiímitcm suum redi'ít. At vero Ábbas cum reliqutis sandis-

simi corporis ad Coenobium rev^rsus est , ubi multi exci,

dandi, leprosí, & diversis aríecti ínorbls, etf sandarum re-

liquiarum taítu curati sunt,ad iaudem Ctiristi , cui est ho-

nor & gíoriaán saecula sa:cu.iorum. Amen.

VIII.

Passio S. Nicolai , Alcarria Regís filii. 405

VIII.

PASSIO S. NICOLAI, ALCAMM REGÍS
Filii , &? saciorum Martyrum

,
qui passi sunt

apud Ledesmam.

Ex Mss. Joannis JEgidii Zamorensis.

OMissa opportuniori tempore Historia Nicolai Episcopi Bs-

rensis, quse satis extensa scribitur , ad Nicolai Martyris

de Ledesma Historiam convertemur : quam describentes primo

agemus de ipsius conditione in statu infidelitatis, & Hispanice

vastatione : secundo de ipsius conversione : tertio de ipsius Pas-

sione propter fidem veritatis.

Nicolaus genitus fuit ab Alcama Rege Marrochii , Patre

Galaffre Regís nobilissimi Toletani. Prxfatus autem Alcarria

Rex Marrochii cum esset Sarracenus & tributarius Regís Rode-
na, qui totam Hispaniam gubernabat, contigit ut ídem Rex
Rudericus mitteret Comitem Julianum Gothícum genere apud
Marrochium pro tributo. Cumque Julianus Comes iter arripe-

ret, & jussa Regís expleret, contigit ut Rex Rodericus flamma
libidinis excitatus , vi oprimeret apud Civitatem , quse Caparra
dicitur , uxorem Comitis Juliani. Erat siquidem ipsa Comitisa,

sicut nobilis genere , ita & facie pulchra valde. Ipsa etiam fuit

postmodum uxor Regís GalaíFrse , & mater Gallianse
,
quse post-

modum (ut vulgariter dicitur) Regís Karuli uxor fuir. Cumque
Julianus Comes cum tributo á Marrochio rediisset , & tribu-

tum Regí Roderico jocundissime obtulisset , volens optnis
uxoris sux perfrui deliciis , in domum propriam est reversus.

Quem ut conjux aspexit eidem atemptatum in se á Rege Ro-
derico facinus cum lacrymis aperuit & detexit. Cujus facinoris

seriem ut audivit Comes Julianus, diro perfosus jacule & ani-

mo laethaliter vulneratus , in Regem Rodericum modos vindic-

ta: coepit diversis compendiis cogitare, ponderans obsequia qux
Regí Roderico fecerat , & dedecus & injurias quas sustinuerat

ab eodem. Anno itaque revoluto cum tempus exígeret ut Rex
Tom.XlV. Ce 3 Ro-
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Roderícus mitteret pro tributo , remissit Comitem Julíanum,
qui non immcmor injuriarum sibi irrogatarum, & uxori suae de-
decus á Rege Roderico , Regí Alchama: nuntiavit : adjiciens

Comes quod si vellct consiiio suo regí , totam Hispaniam sibi

caret. Cui annuens Alchama pradibatus remisit Julíanum Co-
mitem cum tributo , & solemnes Nuntios , qui proponerent co-
ram Rege Roderico ea quse proponenda di&aret Comes Juiia-

nus. Ut igitur Comes & Nuntii Alchamse ad Regem Roderi-

cum pervenerunt, & tributum obtulerunt , de pace firmanda
ínter utrumque Regem multum coiloquium & consilium ha-

buerunt. Convocatis itaque universis Regni Principibus &
Prseiatis , Cernes Julianus consilium takm dedit , ut in signum
foedetis sempiterni , & propter pacem mutuam confovendam
arma universa destrueret Regni sui

;
quod & faftum est toto

concilio approbante. Quod ut sermo pervenit ad aures Alcha-
ma:, ipse cum filio suo Gaiaifra Rege Toleti, & innúmera mul-
titudine Saracenorum totam Hispaniam oceuparunt , Rege
Rodetico & innúmera Christianorum muítitudine interfe&is [ut

infra patebit melius in Historia Roderici , ubi bellorum acies

ordinantur.]

Sic igitur toto Regno ab Arabibus ocupato, Rex Alchama
Castrum

, quod tune Fera dicebatur , nunc aurem Ledesma de-

nominatur , voluit populare. Et congregatis quibusdam paupe-

ribus Christianis
, qui gladium evaserant bellatorum , coram

Rege Alchama rkxis genibus , & prxgemebundís moeroribus

coeperunt misericordiam acclamare , & ut eís ad populandum
locum aliquem concederet , supplicare. Quibus Rex annuens

juxta radicem Castri praedi&i super fluvium Tortnes eisdem con-

cessit licentiam populandi : quod ut fecerunt , in honorem B.

Joannis ibidem Ecclesiam construxerunt. Piacuit autem Regí

& satellitibus ejus servitium Christianorum , & permisserunt

ut Christiani fiiios ejus in Officio Ecclesiastico informarent.

Nomen autem Christi dum sic colerent üii pauperes Chris-

tiani , & juxta Ecclesiam B. Joannis puerulos in addiscendis la-

tinis litteris informarent , contigit quod filius Regís superius

memoratus , frequenter juxta Ecclesiam illam transitum face-

retctim alus pueris domicellis , venationís , & piscationis cau-

sa
, & ludicorum consilio , & quodam ¡nstin&u divino affice-

re-
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retur circa pueros addiscentes , affedans & ipse cum eisdem

pucris ludís puerilibus intendere , ac latinas litteras addiscere

cum eisdem. Quem affedum suum ut Patri aperuir, moleste sus-

rinuit , & ut potuit disuasít 5 sed quia nihil vaiet humana di-

suassio , ubi Sandi Spiritus undio cum effechi stimulat & sua-

det , ideirco ad pueri instantiam , ne pater molestaret infantls

delitias , invitus annuit quod petebat: mittensque pro duobus
Clericis , Nicolao videlicet , & Leonardo , eis praedíclum infan-

tem tradidit latina lingua , & litteris imbuendum. Quod durn

fieret diligenter , Spiritu Sando infantulus inflammatus coepit

in Christum credere
, & baptismum devote petere ac instanter.

Sed Clerici patrem infantis formidañtes hoc faceré diiferebant.

Quibus ipse respondit
,
quod paratus erat martyrium patí pro

nomine Domini JesuChristi? pro certo conjiciens, quod solum
Corpus posset ejus pater occidere , sed animam nulio modo:
id vero quod momentaneum est & transitorium póstponi deber,

ut aeternum quod nunquam deficiet acquirarur. Clerici vero
ipsius constantiam attendentes, ipsum in Ecclesia B.Joannis bap-

tizaverunr , eumdemque Nicolaum in sacro baptismate vo-
caverunt. Notitia hujus reí postquam pervenit ad Alchamam
patrem suum , turbatus interius vehementer , & in furiam con-
versus misit pro Presbyteris, & ómnibus Christianis , & inter-

rogans seriem hujus fa&i , nullus loqui prae formidine fuit au-
sus , sed omnes voce única responderunt

,
quod filias ejus ter-

tius indicaret seriem hujus fadi. Praesentatus autem filias Re-
gis

, & interrogatus quis eum fecerat Christianum ? Clara voce
respondit: Spiritus Sandus stipervenicns in me, & inspíravit in

me almifiuus Jesús Christus , & sic eífedus sum ejus spiramine

Christianus. Interrogatus denuó, quis ci Baptismi lavacrum mi-
nistraret ? Respondit : Leonardus Presbyter , & ejus conso.ius

Nicolaus. Indignatus autem pater contra filium , & contra dúos
Presbyteros supradidos , cum non posset eos evellere á fíbula

Fidei Christianae, jussit eos carceri mancipari : cum nec sic pos-
set filium á proposito revocare , duxit eum lapidibus ob ui,

& tándem igne comburi in atrio Sandi Joannis, ubi fidei puc-
rulus receperat sacramenta. Dúos vero Presbyteros prsedidos
lapidibus obruerunt , & sic ad Regna caelestia migraverunt.
Christiani vero Sandorum Reliquias collegerunr , & in monu-

Cc 4 men
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mentís singulis posuerunt. Post terrium vero díem venter Regís
intumuit, & crcpu't , & pro suis sceleribtis debitas poenas luit.

Prestante almifluo jesu Christo
,
qui vivit & regnat Deus per

infinita saecula. Amen.

I X.

VITA SANCTI ATTILAN1 EPISCOPI
Zamorensis.

Ex veteri Cisterciensi Legionario sub die V. Oftobris.

Vide pag. 348.

SAluberrimum quidem est Sanftorum gesta cognoscere: tum
ut eorum memoria multis semper recensita laudibus , in

perpetuum eluceat , tum etiam , & máxime , ut illorum opera
nobis documenta sint , & sanfté vivendi irer ostendant. Hinc
est, ut sanftíssimi Patris& Praesulis Attilani laudes & gesta pro-
sequamur officio singulari

,
quem apud Omnipotentem Deum

patronum egregium & praecipuum advocatum semper habe-
mus. Hujus enim parentes nobiles cum prolis habendas percu-
pidi cssenr , multis & assiduis orationibus & eleemosynis sibi á
Deo eiargiendam postulabant. Quorum vota Deus exaudiens

juxta eorum desiderium friium contulít : quem Attilanum voca-
tum ab infantia san&is & bonis moribus imbuerunt. Humana-
rum atque sacrarum studiis in diebus paucis mirum in modum
profecir.

Left. II. Cum autem quindecimum annum Attilanus age-

ret , in ¿Monasterio urbi Tarraconi próximo , ubi parentes ejus

incolebant , monachalem habitum sumpsit. Hic autem San&í
Abbais Froilani audita fama, ei adha:rere, vitamque cum illo

agere decrevir. Et postquam in plerisque Monasteriis fundan-

dis ejus coadjutor esset , tándem in Morerolae Coenobío non
longe á Zamora ab ipsis condito cohabitare cum ducentis Mo-
nochis ibi congregatis voluerunf. Ubi Attilanus Prior ab ipso

Abbate Froüano prseficitur. Et cum Ecclesise Zamoranae & Le-
gionensis Prsesulibus orbatíe essent , horum Sanétorum fama &

sane-
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sanftitatc audita , Attilar.us Zamora , arque Froilanus Legio-

rensis Pontífices á Rege , Clero & plebe unanimiier eledi , in

Pentecoste consecrantur. Et postquam hic Praesul Attiianus sibí

populum con missum per decenium accuratissime rexisser , suse

juventutis aliquorum delidorum recordatus ,
poenitentiam age-

re instituens , sui Episcopatus redditus patiperibus distribuí ju-

bens , loca pia visere ut peregrinus voluit.

ZéSH III. jamque discessum Attiianus parabat , ecce cunc-

ticives uno pe&ore & ore clamantes , dicebant : Ne oves Pas-

tor deseras : Te quocumque ieris , seqnamur. Jam jamque iti-

nerans , dum urbis pontem,qui juxta Divi Laurentii templum

est, pertransiret, anulum ex dígito hisce verbis in fluvium deje-

cit : Quando te revidero , omnium deli&orum meorum venias

certus ero. Inde cum uno familiari comitatus , iter arripuir.

Quo post aliquot dies clam relifto , mutato habitu , sub pau-

perc veste solus mendicans , locasan&a visens , biennium pére-

grinavit. Tándem per somnium oraculum accepit - ut ad suum
Episcopatum jam revertí deberet. Jamque vesperascente die,

cum tenebris exortis Zamorae appropinquaret , ad Sanéti Vin-
centii de Cornu parvam sediculam sancto sepulcro vicinam an-

helus & defessus divertit. Quem eremicote vir atque uxor re-

cipientes , tenui eoena praestita refecerunt. Qui sequenti die

lucescente in Palatiurh Episcopale pro sportula petenda (ut

consueverant) profe&i , Áttilanum sibi ignotum in domo sua

quiescentem , & custodem relinquunt, Quibus cum pisciculi

pro eleemosyna largirentur , sui hospitis memores
,
pro eo

etiam portionem postulant. Quibus unus magnus piscis datur

pro illis tribus , reliquis exiguis pisciculis dimissis.

Le&. IV. Ad aediculam autem reversi
, grandem ilíum pis-

cem Attilano exenterandum tradunt , dum ipsi pro aqua &
igne quserendis eunr. Dum vero Sandus illius piscis la£tes

evolveret , intra uterum ejus , in fluvio anulum quondam de-
jedum reper't. Tune genibus flexis , manibúsque in Caelum
levatis , Deo ingentes gratias agit. Continuo totius urbis cam-
panas \ nnllo pulsante , sonitum ex se dedere. Quod miracu-
lum videntes universi cives stupentesque hospitia & Ecclesias

perquirunt. Et cum nil certum invenirent , dispensator Epis-
copi illius pauperis recordatur

,
pro quo eremicolas eleemosy-

nam
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nam petlerant. Quo audito Civítas universa ad sedíctilam il-

lam propere confluxir. Quibus Attilanus etsi veste dirupta,

sacco atque centone ante indutus erat , tamen statim (mirabile

visu) cxlesti atque precioso cultu pontifical! ornatus civibus
ad se qua:situm venientibus obviam egreditur. Quod cundí
videntes admirad Pontifici gratulantur: & cum grandi gau-
dio & pompa in urbem eum deducunt. Ubi sande atque pie

vivens
,
post septennium in Domino obdormivit. Quem sandi-

tate fadorum , vitaíque divinitus adae laude clarum , Urba-
nus Secundus , Pontifex Maximus , in Sandorum numero ads-
cripsit.

X.

NOTICIA DEL MARTYR S. DOMINGO
Sarracino

, y sus Compañeros*

PRIVILEGIUM FEREMUNDI
Regís II. in gratiam Ecclesice Compostellance,

ex Ambrosio Morali fol. 117. upe*

rum Divi Eulogii.

IN nomine Sandae & individuas Trinitatis. Dicendum cst
t

quod cundis notum manet , quomodo Domino permit-

iente , & peccatis exigentibus , muero hostilis & crudeütas

iniquorum , saeviens scilicet Hismaelitica gens, promovit se ex

Hispanice partibus adversus Christianos. Et pergens armata ve-

nit usque ad Septimacensem Civitatem. Et catervatim eam
circumvailans , atque in arcu & sagitta eam obsidens , di-

ruptis muris , & aperta janua , irruit in ipsam Civitatem. Et

sicut scriptum est , qui conterit multos & innumerabiles , &
facit stare alios pro eis , & nec alio loco , nec alio m^do mo-
ritur homo

,
prxter quod positum est $ gladio vindice , & ho-

minum «célere prxvalente quos ibi Christianos invenit , in

ore gladii interemit. Et diruta Civitate pauci qui reminserunt

ad Spaniam in Cordubensem urbem dudi in captivitatem,

onere catenarum onusti , atque ferro vindi , & carcere trusi,

dúos
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dúos annos & dimidium ibi percgerunt , laudantes & benedí-

centes Deum Unum & Trinum semper vivum & verum. Et

quoniam Deo cura est de ómnibus , máxime de eis qui posití

in tribulatione cum spe & fiducia Deo animas suas simul &
corpora in benefadis commendant

J
voluit pietas divina , quo-

modo jam praídestinatione ordinaverat , illorum aerumnis &
laboribus , & etiam temporalibus malis finem imponere. Et

ut ad eum cui famuiatum exhibuerant cum palma marryrií

tripudiantes venirent
,
permisit ipsum tyrannum

,
qui eos cap-

tivos duxerat , de squalore carceris ipsos ejicere , & gladio in-

terfcdos , sanguine proprio laurearos , ad regna Ccelorum &
premia , atque eterna muñera á Deo lilis prseparata coronan-

dos & remunerandos dirigere. ínter quos fuit vir felicissimus

nomine Sarracenus
,
proles Joannis vocitatus

,
qui dimisit he-

reditatem Se cortes in Civitate Numantia , quae modo Zamora
nuncupatur

y
cum nulium superstitem vel hereditarium , aut

propinquum relinqueret
,
qui ipsam hereditatem possideret>

sed remanserit sine herede , & sine alicujus serie testamenti.

Dum starent hxc omnia intestata , accepit ea saevissimus Prin-

cesps Domnus Ranemirus indecenter , & tenuit usque ad obi-

tum suum. His expletis ego Deo meo Trino & Uno humilli-

mus Princeps Veremundus , in regno parentum & avorum
meorum nutu divino pie eledus , & solio Fvegni collocatus,

antequam ipsi Sandi & eledi Dei martyrium acciperent , &
adhuc trusi in carcere essent , visum mihi fuit moto pietate

in redemptionem animan mese eos inde redimere. Et jam nun-
tii mei in via erant

,
quos pro illis miseram

,
quando ipsum

martyrium consumatum est. Quando tale nuntium ad aures

meas pervenit
,
quod ipsi Sandi jam in regno Caslorum essent,

placuit serenitati nostras , ut hereditates ipsius supradidi Mar-
tyris Sarraceni

,
qui in baptismo Dominícus vocitatus est , Ec-

clesiam faceré heredem, quia inutile & inconveniens erar , ut

ille esset in regno Cselorum , & hereditatem ejus possideret

rustica & laicalis conventio. Ob hoc ego jam saepediétus Prin-

ceps Veremundus propter bonum testimonium in amore Dei,

& in memoria ipsius supradidi Martyrís Dominici
,
partem

aliquam donare decerno , atque in perpetuum ad habendum
concederé mihi visum , & conveniens est loco Apostólico in

ve-
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veneratione ipsíus PatronI nostri Apostoli Jacobi , ubi nunc dí-

leítus DeiPetrus Episcopus Praesulatum tenebat. Sic do & con-

cedo cortem intus in Civirate nova prope Ecclesiam Sanéfae

Leocadias in omnl gyro, slcut eam ipse Sanctus Domíntcus
obtinuit cuín ómnibus suls utensilibus , cupis, torcularibus,

& tendis in Mercatello, & vineis quae servierunt ipsi corti,

ublcumque sunt, ab integro eas conccdimus. Er azeniam in-

tegran! in vado, quem dícunt Domíni Garsine, & medietatem
in alia in Teliares. Et íbi in Tdiares quartam porrionem in

alia azenia. Et omnes suos hortos,unum in Aruale,& alium

in ripa ílumlns Durii. Et suos ferraginales, ubicumque illos

habuit. Et alium hortum in Perales. Et etiam cunda
, quas

ipsi domui deservierunt , tam ex illa parte fluminis Durii tér-

ras & vineas, & omne suum debitum, quam qux ipsi cortí

deserviunt. Adhuc dando atque donando adjicimus, quod ipsi

cortí pertinuit , Villam quam vocitant Alcopam in ripa rivulí

Arotoy cum ómnibus suis praestationibus, quae intus & foris

sunt , cupis & tcrcularibus , terris, vineis per suos certissimos

términos. Et omnia quae ad ipsam Villam pertinent , sicut ille

eam obtinuit, cum suis jugariis & porcariis, qui ibi servie-

runt , & modo ibi sunt : sive & peculiare de ovibus , ubicum-

que sunt
,
quse ipsi corti deservierunt. Omnia supra taxata,

qux resonant jam scripta ,
jam supradiílo apostólico loco do-

nare ¡ atque concederé curavimus in memoria & veneratione

San&i illius jam di&i Dominici , ut habeant inde habitantes